mim, Patrícia Rolim Lopes Canesin, para secretariar os trabalhos. Ordem do 
Dia: Dando início aos trabalhos, o Sr. Presidente informou que a presente 
Reunião tem por objetivo deliberar sobre a redução do Capital Social da 
Sociedade, no valor de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de Reais), posto que 
excessivo em relação ao objeto da Sociedade, nos termos do inciso II do artigo 
1.082 do Código Civil. Deliberações: Iniciados os trabalhos, o Sr. Presidente 
asseverou a necessidade e a conveniência da redução do Capital Social da 
Sociedade, no valor de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de Reais), posto que 
excessivo em relação ao objeto da Sociedade, nos termos do inciso II do artigo 
1.082 do Código Civil, tendo em vista que tal patrimônio é desnecessário para o 
desenvolvimento das atividades sociais. Seguindo a Ordem do Dia, as Sócias 
presentes à Reunião aprovaram, por unanimidade, a redução do Capital Social 
da Sociedade, no valor de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de Reais), de modo 
que o Capital Social da Sociedade, que era de R$ 60.880.808,00 (sessenta 
milhões, oitocentos e oitenta mil, oitocentos e oito Reais), dividido em 
60.880.808 (sessenta milhões, oitocentas e oitenta mil, oitocentas e oito) quotas, 
no valor nominal de R$ 1,00 (um Real) cada uma, passará a ser de R$ 
45.880.808,00 (quarenta e cinco milhões, oitocentos e oitenta mil, oitocentos e 
oito Reais), dividido em 45.880.808 (quarenta e cinco milhões, oitocentas e 
oitenta mil, oitocentas e oito) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um Real) cada 
uma, sendo que o valor correspondente à redução do Capital Social da 
Sociedade será atribuído, integralmente, à Sócia ROTA PARTICIPAÇÕES S.A., 
acima qualificada. As Sócias decidiram que, para o atendimento do disposto pelo

[...]

desenvolvimento das atividades sociais. Seguindo a Ordem do Dia, os Sócios 
presentes à Reunião aprovaram, por unanimidade, a redução do Capital Social 
da Sociedade, no valor de R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de Reais), de modo 
que o Capital Social da Sociedade, que era de R$ 7.586.100,00 (sete milhões, 
quinhentos e oitenta e seis mil e cem Reais), dividido em 7.586.100 (sete 
milhões, quinhentas e oitenta e seis mil e cem) quotas, no valor nominal de R$ 
1,00 (um Real) cada uma, passará a ser de R$ 2.586.100,00 (dois milhões, 
quinhentos e oitenta e seis mil e cem Reais), dividido em 2.586.100 (dois 
milhões, quinhentas e oitenta e seis mil e cem) quotas, no valor nominal de R$ 
1,00 (um Real) cada uma, sendo que o valor correspondente à redução do 
Capital Social da Sociedade será atribuído, integralmente, ao Sócio MANOEL 
BARBOSA LOPES JUNIOR, acima qualificado. Os Sócios decidiram que, para

[...]

desenvolvimento das atividades sociais. Seguindo a Ordem do Dia, os Sócios 
presentes à Reunião aprovaram, por unanimidade, a redução do Capital Social 
da Sociedade, no valor de R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de Reais), de modo 
que o Capital Social da Sociedade, que era de R$ 10.306.963,00 (dez milhões, 
trezentos e seis mil, novecentos e sessenta e três Reais), dividido em 
10.306.963 (dez milhões, trezentas e seis mil, novecentas e sessenta e três) 
quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um Real) cada uma, passará a ser de R$ 
5.306.963,00 (cinco milhões, trezentos e seis mil, novecentos e sessenta e três 
Reais), dividido em 5.306.963 (cinco milhões, trezentas e seis mil, novecentas e 
sessenta e três) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um Real) cada uma, sendo 
que o valor correspondente à redução do Capital Social da Sociedade será 
atribuído, integralmente, à Sócia PATRÍCIA ROLIM LOPES CANESIN, acima 
qualificada. Os Sócios decidiram que, para o atendimento do disposto pelo